

Quartalsbericht 3. Quartal 2010
Quarterly Report 3rd Quarter 2010



Kennzahlen Financial Key Figures

		Q3YTD 2010 in T€	Q3YTD 2009 in T€
Umsatz	Net revenues	9.689	13.232
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen / EBITDA*	Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation / EBITDA*	-1.337	4.465
Ergebnis vor Zinsen und Steuern / EBIT	Earnings before interest and tax / EBIT	-1.581	4.260
Ergebnis vor Steuern / EBT	Income before tax / EBT	-1.509	4.357
Konzernergebnis	Net profit/loss	-2.093	3.296
Gewinn je Aktie**	Earnings per share (EPS)**	-0,31	0,50
Cash-flow, netto	Net cash flow	-2.228	4.278
Eigenkapital	Equity	6.509	7.410
Bilanzsumme	Total assets	11.543	11.925

* EBIT zzgl. Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte / EBIT plus depreciation on tangible assets and intangible assets

** unverwässert, in Euro / basic, in Euro

Vorwort des Vorstands

Letter from the Management Board

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre, liebe Freunde des Unternehmens,

das dritte Quartal der 118000 AG stand ganz im Zeichen der Vorbereitung auf den Vermarktungsstart unserer bundesweiten Telefonzentrale 118000. Ende September haben wir begonnen, die ersten TV-Spots senderübergreifend auszustrahlen. Seitdem steigen die Anrufrufen kontinuierlich an, so dass die Investitionen in den Aufbau der Marke bereits erste Früchte tragen.

118000 ist ein komplexer Dienst, der in Deutschland zuvor noch nicht angeboten wurde. Es gibt somit kein vergleichbares Produkt, auf das wir in der Kommunikation aufsetzen können. Um trotzdem zeitnah viele Verbraucher dazu zu bewegen, 118000 zu nutzen, haben wir lange nach einem passenden Werbegesicht gesucht. In Daniela Katzenberger haben wir die perfekte Werbeträgerin gefunden. Sie ist nicht nur in aller Munde sondern bietet mit ihrer authentischen Art vielen Deutschen ein hohes Identifikationspotenzial. Gleichzeitig gelingt es ihr durch ihre humorvolle Art, die praktischen Vorteile unserer Telefonzentrale auf direktem Wege zu vermitteln.

Wir sind sehr zuversichtlich, dass wir es mit dieser Marketingstrategie schaffen werden, zügig einen rentablen Geschäftsbereich aufzubauen, der die 118000 AG im Kapitalmarkt an Bedeutung gewinnen lässt.

Auch das Online-Auskunftsgeschäft GoYellow.de entwickelt sich weiterhin stabil. Der neue Zusatzdienst „Hallo Heimat“ hat im dritten Quartal für einen deutlichen Traffic-Schub gesorgt. Gleichzeitig startet der Software-Riese SAP mit der breiten Vermarktung seiner Mittelstandssoftware BusinessByDesign, in die unsere Online-Auskunft als Nachschlagewerk integriert ist. Zu Beginn des vierten Quartals starten wir mit einem Großkunden in eine sechsmonatige Testphase. Diese Kooperation halten wir für vielversprechend, da wir mit ihr die Anzahl unserer Werbekunden bei GoYellow.de signifikant steigern könnten.

Dear shareholders and friends of our company,

For 118000 AG, the third quarter focused on preparations for the marketing launch of 118000, our national telephone switchboard service for Germany. In late September we began showing our first TV spots on various networks. Since that time, call numbers have risen continuously, meaning that our investments in the brand are already starting to bear fruit.

118000 is a complex service and nothing like it has been offered in Germany before. There is therefore no comparable product we can refer to in our marketing communications. To ensure that we can nonetheless motivate many consumers to use 118000, we searched long and hard for a suitable „face“ for our product. And with Daniela Katzenberger, we have found our perfect ad partner. Her name is not only on everyone's lips right now, but many Germans find it easy to identify with her thanks to her authentic style. Simultaneously, she also manages to convey the practical advantages of our telephone exchange in a direct and humorous manner.

We are very confident that our adoption of this particular marketing strategy will enable us to rapidly establish a profitable business segment that will raise the profile of 118000 AG on the capital market.

Our online information portal GoYellow.de also continues to show steady growth. The new add-on service „Hallo Heimat“ („Hello Hometown“) produced a marked boost to traffic during the third quarter. At the same time, the software giant SAP is starting broad-based marketing of its SME software solution BusinessByDesign, which integrates our online portal as a reference source. At the start of the fourth quarter, we will commence a six-month test phase with a major customer. We consider this to be a very promising collaboration, since it will enable us to significantly increase the number of ad customers at GoYellow.de.

Im den nächsten drei Monaten werden wir den Fokus weiterhin auf GoYellow.de und 118000 legen, um möglichst schnell den Markt als erster Anbieter einer Telefonzentrale zu besetzen und die Zahl der regelmäßigen Anrufer signifikant zu steigern.

Ich bedanke mich für Ihr Vertrauen.

Ihr Dr. Klaus Harisch
Vorstandsvorsitzender

During the next three months, we will continue to focus on GoYellow.de and 118000 in order to secure the role of the very first provider of a telephone exchange in the market while also significantly increasing the volume of regular callers.

I thank you for your continued trust,

Dr. Klaus Harisch
Chief Executive Officer

Konsolidierte Bilanz

Consolidated Balance Sheet

Vermögenswerte	Assets	30.09.2010 T€	31.12.2009 T€	30.09.2009 T€
Langfristige Vermögenswerte	Non-current assets			
Sachanlagen	Property, equipment	893	592	388
Immaterielle Vermögenswerte	Intangible assets	361	256	89
Finanzanlagen	Financial assets	8	8	8
Sonstige langfristige Vermögenswerte	Other non-current assets	149	183	0
Langfristige Vermögenswerte, gesamt	Total non-current assets	1.411	1.039	485
Kurzfristige Vermögenswerte	Current assets			
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen	Trade and other receivables	48	56	66
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	Other current assets	985	686	583
Als Sicherheit hinterlegte Zahlungsmittel	Restricted cash	172	172	172
Zahlungsmittel und Zahlungsmittel-äquivalente	Cash and cash equivalents	8.927	11.155	10.619
Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt	Total current assets	10.132	12.069	11.440
Vermögenswerte gesamt	Total assets	11.543	13.108	11.925
Eigenkapital und Schulden	Liabilities and shareholders' Equity			
Eigenkapital	Equity			
Gezeichnetes Kapital 6.697.069 Aktien im Umlauf (30.09.2009: 6.620.634)	Share capital 6.697.069 shares outstanding (30.09.2009: 6.620.634)	6.697	6.697	6.621
Kapitalrücklage	Additional paid-in capital	45.034	44.913	44.616
Verlustvorräte	Retained earnings	-45.222	-43.129	-43.827
Summe Eigenkapital	Total equity	6.509	8.481	7.410
Langfristige Verbindlichkeiten	Non-current liabilities			
Langfristige sonstige Verbindlichkeiten	Non-current other payables	137	173	65
Pensionsverbindlichkeiten	Pension accrual	354	339	268
Langfristige Verbindlichkeiten, gesamt	Total non-current liabilities	491	512	333
Kurzfristige Verbindlichkeiten	Current liabilities			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten	Trade and other payables	2.019	1.786	2.283
Sonstige bzw. kurzfristige Rückstellungen	Provisions for other liabilities and charges	963	811	650
Kurzfristige Steuerschulden	Current income tax liabilities	1.561	1.518	1.249
Kurzfristige Verbindlichkeiten, gesamt	Total current liabilities	4.543	4.115	4.182
Summe Verbindlichkeiten	Total liabilities	5.034	4.627	4.515
Eigenkapital und Schulden gesamt	Total equity and liabilities	11.543	13.108	11.925

Konsolidierte Gesamtergebnisrechnung

Consolidated Statement of Other Comprehensive Income

		Q3-2010 T€	Q3-2009 T€	Q3YTD-2010 T€	Q3YTD-2009 T€
Umsatzerlöse	Net revenues	3.222	4.370	9.689	13.232
Kosten der Umsatzerlöse	Cost of sales	-785	-302	-2.261	-1.423
Bruttoergebnis	Gross profit	2.437	4.068	7.428	11.809
Vertriebskosten	Selling and marketing expenses	-1.740	-599	-4.127	-1.868
Verwaltungskosten	Administrative expenses	-1.225	-1.378	-3.640	-4.073
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	Research and development expenses	-468	-520	-1.458	-1.607
Sonstige betriebliche Erträge	Other gains	72	0	216	0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	Other losses	0	0	0	-1
Operatives Ergebnis	Operating loss / profit	-924	1.571	-1.581	4.260
Zinsertrag	Interest income	22	27	72	98
Zinsaufwand	Interest expense	0	-1	0	-1
Zinsergebnis	Financial result	22	26	72	97
Ergebnis vor Steuern	Income before income tax	-902	1.597	-1.509	4.357
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	Income tax	-210	-339	-584	-1.061
Konzernergebnis	Net loss / profit	-1.112	1.258	-2.093	3.296
- davon Konzernanteil	- thereof Owners	-1.112	1.258	-2.093	3.296
Nicht erfolgswirksame Erträge und Aufwendungen	Gains/losses recognised directly in equity	0	0	0	0
Gesamtergebnis	Total comprehensive income for the year	-1.112	1.258	-2.093	3.296
- davon Konzernanteil	- thereof Owners	-1.112	1.258	-2.093	3.296
Ergebnis je Aktie (unverwässert) in €	Net income per share (basic) in €	-0,17	0,19	-0,31	0,50
Ergebnis je Aktie (verwässert) in €	Net income per share (diluted) in €	-0,17	0,19	-0,31	0,50

Konsolidierte Kapitalflussrechnung

Consolidated Statement of Cash Flows

Cash-Flows aus laufender Geschäftstätigkeit:	Cash flows from operating activities:	Q3YTD-2010 T€	Q3YTD-2009 T€
Konzernergebnis	Net loss / profit	-2.093	3.296
Anpassungen zur Überleitung vom Konzernergebnis zum Cash-flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit:	Adjustments to reconcile net profit / loss to net cash provided by operating activities:		
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte	Depreciation on intangible assets	45	37
Abschreibungen auf Sachanlagen	Depreciation on fixed assets	198	173
Sonstige langfristige Vermögenswerte	Other non-current assets	34	0
Veränderung der Wertberichtigungen auf Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	Change in valuation allowance on doubtful accounts	0	-6
Veränderung der Pensionsverbindlichkeiten	Change in pension accrual	15	68
Veränderung langfristiger sonstiger Verbindlichkeiten	Change of non-current other payables	-36	65
Zinsertrag	Interest income	-72	-98
Zinsaufwand	Interest expense	0	1
Ausgegebene Aktienoptionen	Granted share options	121	135
Veränderungen von Working Capital:	Changes in Working Capital:		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen	Trade and other receivables	8	170
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten	Trade and other payables	233	-840
Rückstellungen	Provisions	152	112
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	Other current assets	-294	-84
Als Sicherheit hinterlegte Zahlungsmittel	Restricted Cash	0	488
Kurzfristige Steuerschulden	Current income tax liabilities	536	1.069
Gezahlte Zinsen	Paid interest	0	-1
Gezahlte Steuern	Paid taxes	-493	-326
Netto Cash-flow aus laufender Geschäftstätigkeit	Net cash used / provided by operating activities	-1.646	4.259
Erhaltene Zinsen	Received interest	67	117
Auszahlungen zum Erwerb von Finanzanlagen	Purchase of financial assets	0	-8
Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögensgegenstände	Capital expenditures	-649	-96
Netto Cash-flow aus Investitionstätigkeit	Net cash used/provided from investing activities	-582	13
Ausgeübte Aktienoptionen	Exercised share options	0	6
Netto Cash-flow aus Finanzierungstätigkeit	Net cash provided from financing activities:	0	6
Verminderung / Erhöhung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	Net decrease / increase in cash and cash equivalents	-2.228	4.278
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Anfang der Periode	Cash and cash equivalents, beginning of year	11.155	6.341
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Periode	Cash and cash equivalents, end of period	8.927	10.619

Konsolidierte Eigenkapitalentwicklungsrechnung

Consolidated Statement of Changes in Stockholders' Equity

T€		Anteile am Grundkapital	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Eigenkapital aus nicht realisierten Gewinnen/Verlusten	Verlustvorräge	Minderheitsanteile	Gesamt
		Shares of Common Stock	Common Stock	Additional Paid-in Capital	Income/Expense recognized directly in equity	Retained Earnings	Minority Interests	Total
Stand zum 1. Januar 2009	Balance at January 1, 2009	6.619	6.619	44.477	0	-47.123	0	3.973
Gesamtergebnis 01.01.-30.09.2009	Total comprehensive Income 01.01.-30.09.2009					3.296		3.296
Ausgabe neuer Aktien aus ausgeübten Aktienoptionen	Capital increase due to exercised share options	2	2	4				6
Ausgabe von Aktienoptionen	Issue of share options			135				135
Summe erfolgsneutraler Eigenkapitalveränderungen	Total equity changes directly recognized in equity							141
Summe Eigenkapitalveränderung 01.01.-30.09.2009	Total equity changes 01.01.-30.09.2009							3.437
Stand zum 30. September 2009	Balance at September 30, 2009	6.621	6.621	44.616	0	-43.826	0	7.410
Stand zum 1. Januar 2010	Balance at January 1, 2010	6.697	6.697	44.913	0	-43.129	0	8.481
Gesamtergebnis 01.01. - 30.09.2010	Total comprehensive income 01.01. - 30.09.2010					-2.093		-2.093
Ausgabe von Aktienoptionen	Issue of share options			121				121
Summe erfolgsneutraler Eigenkapitalveränderungen	Total equity changes directly recognised in equity							121
Summe Eigenkapitalveränderung 01.01.-30.09.2010	Total equity changes 01.01.-30.09.2010							-1.972
Stand zum 30. September 2010	Balance at September 30, 2010	6.697	6.697	45.034	0	-45.222	0	6.509

Segmentberichterstattung Report By Market Segment

Q3-2010 T€		Medienportale Media Portals	Telefoniedienste Telephony Services	Konsolidierung Consolidation	Konzern Group
Externe Umsätze	Third party revenues	3.141	81	0	3.222
Interne Umsätze mit anderen Segmenten	Group revenues by other segments	59	313	-372	0
Umsätze gesamt	Total revenues	3.200	394	-372	3.222
EBIT	EBIT	1.862	-2.786	0	-924
Zinsergebnis	Financial result	-5	27	0	22
Ergebnis vor Ertragsteuern	Income before income tax	1.857	-2.759	0	-902
Ertragsteuern	Income tax	-193	-17	0	-210
Konzernergebnis	Net loss/profit	1.664	-2.776	0	-1.112
Abschreibungen	Depreciation	35	46	0	81
Q3-2010 YTD		Medienportale Media Portals	Telefoniedienste Telephony Services	Konsolidierung Consolidation	Konzern Group
Externe Umsätze	Third party revenues	9.501	188	0	9.689
Interne Umsätze mit anderen Segmenten	Group revenues by other segments	179	1.030	-1.209	0
Umsätze gesamt	Total revenues	9.680	1.218	-1.209	9.689
EBIT	EBIT	5.570	-7.151	0	-1.581
Zinsergebnis	Financial result	-18	90	0	72
Ergebnis vor Ertragsteuern	Income before income tax	5.552	-7.061	0	-1.509
Ertragsteuern	Income tax	-584	0	0	-584
Konzernergebnis	Net loss/profit	4.968	-7.061	0	-2.093
Abschreibungen	Depreciation	110	133	0	243
Q3-2009		Medienportale Media Portals	Telefoniedienste Telephony Services	Konsolidierung Consolidation	Konzern Group
Externe Umsätze	Third party revenues	4.370	0	0	4.370
Interne Umsätze mit anderen Segmenten	Group revenues by other segments	0	0	0	0
Umsätze gesamt	Total revenues	4.370	0	0	4.370
EBIT	EBIT	1.571	0	0	1.571
Zinsergebnis	Financial result	26	0	0	26
Ergebnis vor Ertragsteuern	Income before income tax	1.597	0	0	1.597
Ertragsteuern	Income tax	-339	0	0	-339
Konzernergebnis	Net loss/profit	1.258	0	0	1.258
Abschreibungen	Depreciation	65	0	0	65
Q3-2009 YTD		Medienportale Media Portals	Telefoniedienste Telephony Services	Konsolidierung Consolidation	Konzern Group
Externe Umsätze	Third party revenues	13.232	0	0	13.232
Interne Umsätze mit anderen Segmenten	Group revenues by other segments	0	0	0	0
Umsätze gesamt	Total revenues	13.232	0	0	13.232
EBIT	EBIT	4.260	0	0	4.260
Zinsergebnis	Financial result	97	0	0	97
Ergebnis vor Ertragsteuern	Income before income tax	4.357	0	0	4.357
Ertragsteuern	Income tax	-1.061	0	0	-1.061
Konzernergebnis	Net loss/profit	3.296	0	0	3.296
Abschreibungen	Depreciation	204	0	0	204

Anhang zum Konzernzwischenabschluss Q3-2010

Notes to the Interim Consolidated Financial Statements Q3-2010

Die Gesellschaft und ihre Tochtergesellschaften erbringen Telekommunikationsleistungen und betreiben das elektronische Branchenbuch GoYellow.de. Die 118000 AG ist eine Aktiengesellschaft mit Sitz in München, deren Aktien öffentlich gehandelt werden.

Der Konzernzwischenbericht der 118000 AG umfasst nach den Vorschriften des § 37x Abs.3 WpHG (Wertpapierhandelsgesetz) einen Konzernzwischenabschluss und einen Konzernzwischenlagebericht. Der Konzernzwischenbericht wurde unter Beachtung der anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt.

Dieser verkürzte Konzernzwischenabschluss ist in Übereinstimmung mit International Accounting Standard (IAS) 34, Interim financial reporting, erstellt worden und ist im Kontext mit dem von der Gesellschaft für das Geschäftsjahr 2009 veröffentlichten Konzernabschluss zu lesen, der im Einklang mit den vom International Accounting Standards Board (IASB) veröffentlichten International Financial Reporting Standards (IFRS) und deren Interpretationen, wie sie in der Europäischen Union anzuwenden sind (EU-IFRS), erstellt wurde. Die Konzernzwischenabschlüsse sind nach den gleichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden aufgestellt, wie sie für den Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2009 galten.

Der zum 31. Dezember 2009 aufgestellte Konzernjahresabschluss und Konzernlagebericht wurden beim Betreiber des elektronischen Bundesanzeigers eingereicht und im Bundesanzeiger elektronisch veröffentlicht.

Liquidität Zum 30. September 2010 verfügte der Konzern über frei verfügbare Mittel in Höhe von 8.927 T€ (30.09.2009: 10.619 T€; 31.12.2009: 11.155 T€).

Konsolidierte Gesamtergebnisrechnung Im dritten Quartal 2010 betragen die Umsatzerlöse 3.222 T€ (Vorjahr: 4.370 T€). In den ersten neun Monaten des Geschäftsjahres 2010 sind die Umsatzerlöse mit 9.689 T€ im Vergleich zum Vorjahr (13.232 T€) ebenfalls gesunken. Der Rückgang der Umsatzerlöse ist auf das zum 31.12.2009 ausgelaufene Bestandsgeschäft auf dem Portal www.PeterZahlt.de zurückzuführen. Der Verbindungsdienst 118000 wurde erst Ende September 2010 mit einer TV-Kampagne und einem

The company and its subsidiaries provide telecommunication services and operate the electronic business directory GoYellow.de. 118000 AG is a stock corporation domiciled in Munich, whose shares are traded publicly.

The consolidated interim report of 118000 AG comprises interim consolidated financial statements and an interim management report of the Group pursuant to the provisions of § 37x para. 3 German Securities Trading Act. The consolidated interim report was prepared by observing the applicable provisions of the German Securities Trading Act.

These condensed interim consolidated financial statements were prepared in accordance with International Accounting Standard (IAS) 34, Interim Financial Reporting, and should be read in the context of the consolidated financial statements published by the company for the 2009 financial year, which were prepared in accordance with the International Financial Reporting Standards (IFRS) published by the International Accounting Standards Board (IASB) and its interpretations as applicable in the European Union (EU IFRS). The interim consolidated financial statements are prepared based on the same accounting policies that were applicable in the consolidated financial statements for the 2009 financial year.

The consolidated financial statements and the Group management report prepared as of 31 December 2009 were submitted with the publisher of the Electronic Federal Gazette and published electronically in the Federal Gazette.

Cash and Cash Equivalents As of 30 September 2010, the Group had freely available cash and cash equivalents of € 8,927 thousand (30.09.2009: € 10,619 thousand; 31.12.2009: € 11,155 thousand).

Consolidated Statement of Comprehensive Income Net revenues in the third quarter of 2010 totaled € 3,222 thousand (previous year: € 4,370 thousand). At € 9,689 thousand, net revenues for the first nine months of 2010 also declined year on year (previous year: € 13,232 thousand). The decline in revenues is due to the expiry of existing business via the www.PeterZahlt.de portal as of 31 December 2009. Since the 118000 connection service was finally launched with a TV campaign and a new celebrity

neuen Testimonial final in den Markt eingeführt und konnte deshalb den Umsatzrückgang aus dem Bestandsgeschäft noch nicht ausgleichen.

Die Kosten der Umsatzerlöse erhöhten sich von 302 T€ im dritten Quartal 2009 auf 785 T€ im dritten Quartal 2010 (Q3-YTD 2010: 2.261 T€; Q3-YTD 2009: 1.423 T€). Einsparungen bei den Terminierungskosten, d.h. den Kosten für Gespräche über das Portal www.PeterZahlt.de, standen höhere Kosten für die Überlassung von Teilnehmerdaten gegenüber. Der Beschluss der Bundesnetzagentur vom 20.09.2010, wonach die Gebühren der Deutschen Telekom AG für die Überlassung von Teilnehmerdaten erheblich reduziert werden, wirkt erst ab dem 20.09.2010 für die Zukunft.

Die Werbekampagne für den Verbindungsdienst 118000 führte zu einem Anstieg der Vertriebskosten von 599 T€ im dritten Quartal 2009 auf 1.740 T€ im dritten Quartal 2010 (Q3-YTD 2010: 4.127 T€ inklusive der Aufwendungen für die Startkampagne im März 2010 in Höhe von 990 T€; Q3-YTD 2009: 1.868 T€).

Die Verwaltungskosten konnten durch Kosteneinsparungen (u.a. externer Dienstleister) von 1.378 T€ im dritten Quartal 2009 auf 1.225 T€ im dritten Quartal 2010 gesenkt werden (Q3-YTD 2010: 3.640 T€; Q3-YTD 2009: 4.073 T€).

Die Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen reduzierten sich leicht von 520 T€ im dritten Quartal 2009 auf 468 T€ im dritten Quartal 2010 (Q3-YTD 2010: 1.458 T€; Q3-YTD 2009: 1.607 T€), u.a. aufgrund allgemeiner Kostensenkungen.

Die sonstigen betrieblichen Erträge beinhalten Lohnkostenzuschüsse der öffentlichen Hand für das Call Center in Greifswald in Höhe von 72 T€ im dritten Quartal 2010 bzw. 216 T€ in der kumulierten Berichtsperiode 2010.

Die Werbekampagne für die Markteinführung des Verbindungsdienstes 118000 hat das EBIT des dritten Quartals 2010 (-924 T€; Vorjahr: 1.571 T€) in Höhe von 1.055 T€ belastet.

Nach Berücksichtigung von Zinserträgen und Steuer Aufwand ergibt sich für das dritte Quartal 2010 ein negatives Konzernergebnis in Höhe von -1.112 T€ (Vorjahr: +1.258 T€). Der Steueraufwand in Höhe von 210 T€ im dritten Quartal 2010 (Vorjahr: 339 T€) entfällt großteils auf den positiven Ergebnisbeitrag der GoYellow GmbH, der von den Anlaufkosten für den Verbindungsdienst 118000 überkompensiert wurde. Für die ersten neun

spokesperson in the fall of 2010, it could not yet compensate for the decline in revenues from existing business.

Cost of sales in the third quarter of 2010 increased from € 302 thousand to € 785 thousand year on year (Q1-Q3/2010: € 2,261; Q1-Q3/2009: € 1,423 thousand). Savings in terms of termination costs, i.e. the costs for phone calls via the www.PeterZahlt.de portal, were offset by increased costs for the use of subscriber data. The decision made by the German Federal Network Agency on 20 September 2010, according to which the fees charged by Deutsche Telekom AG for the use of subscriber data will be reduced significantly, has no retroactive effect.

The advertising campaign for the 118000 connection service triggered an increase in selling and marketing expenses from € 599 thousand in the third quarter of 2009 to € 1,740 thousand in the third quarter of 2010 (Q1-Q3/2010: € 4,127 thousand including expenses of € 990 thousand for the launch campaign in March 2010; Q1-Q3/2009: € 1,868 thousand).

Administrative expenses in the third quarter of 2010 were reduced from € 1,378 thousand to € 1,225 thousand year on year as a result of cost savings (e.g. external service providers) (Q1-Q3/2010: € 3,640 thousand; Q1-Q3/2009: € 4,073 thousand).

Research and development expenses in the third quarter of 2010 declined slightly from € 520 thousand to € 468 thousand compared to the third quarter of 2009 (Q1-Q3/2010: € 1,458 thousand; Q1-Q3/2009: € 1,607 thousand), among others as a result of general cost reductions.

Other operating income includes wage cost subsidies for the call center in Greifswald totaling € 72 thousand in the third quarter of 2010 and € 216 thousand in the first nine months of 2010.

The advertising campaign for the market launch of the 118000 connection service depressed EBIT for the third quarter of 2010 (€ -924 thousand; previous year: € 1,571 thousand) by € 1,055 thousand.

After taking into account interest income and tax expense, the consolidated net loss in the third quarter of 2010 was € 1,112 thousand (previous year: net profit of € 1,258 thousand). The tax expense of € 210 thousand in the third quarter of 2010 (previous year: € 339 thousand) is largely due to the positive contribution to earnings of GoYellow GmbH, which was more than offset by the start-up costs for the 118000 connection service. The consolidated net

Monate des Geschäftsjahres 2010 beträgt – nach Berücksichtigung von Steueraufwand in Höhe von 584 T€ (Vorjahr: 1.061 T€) und positivem Zinsergebnis in Höhe von 72 T€ (Vorjahr: 97 T€) – das negative Konzernergebnis -2.093 T€ (Vorjahr: +3.296 T€).

Earnings per Share Für das dritte Quartal 2010 beträgt das Ergebnis pro Aktie (EPS) sowohl verwässert als auch unverwässert -0,17 Euro (Vorjahr: +0,19 Euro), für den 9-Monats-Zeitraum 2010 beträgt das verwässerte als auch unverwässerte EPS -0,31 Euro (Vorjahr: 0,50 Euro).

Segmentberichterstattung Seit dem 01.01.2010 ist der Konzern in zwei Segmenten tätig: „Medienportale“ und „Telefoniedienste“. Die Segmente repräsentieren die vom Vorstand gesteuerten Geschäftseinheiten. Als Steuerungsgrößen dienen in erster Linie Umsatz und EBIT. Für das Segment „Medienportale“ wurden im dritten Quartal 2010 externe Umsätze in Höhe von 3.141 T€ (Q3-YTD 2010: 9.501 T€) und ein EBIT in Höhe von 1.862 T€ (Q3-YTD 2010: 5.570 T€) erzielt. Der neue Verbindungsdienst 118000 ist in dem Segment „Telefoniedienste“ enthalten, das für das dritte Quartal 2010 externe Umsatzerlöse in Höhe von 81 T€ (Q3-YTD 2010: 188 T€) und ein EBIT in Höhe von -2.786 T€ (Q3-YTD 2010: -7.151 T€) aufweist. Der Konzern ist ausschließlich in Deutschland tätig.

Investitionen In den ersten neun Monaten des Geschäftsjahres 2010 wurden Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögensgegenstände in Höhe von 649 T€ (Vorjahr: 96 T€) vorgenommen. Es handelt sich überwiegend um die technische und räumliche Ausstattung für das Call Center in Greifswald, das für den Verbindungsdienst 118000 eingehende Anrufe abwickelt.

Personal Zum 30.09.2010 waren konzernweit 103 Mitarbeiter (30.09.2009: 58 Mitarbeiter) beschäftigt. Der Anstieg ist auf den Aufbau des Call Centers in Greifswald im ersten Quartal 2010 zurückzuführen.

Aktioptionen Zum 30.09.2010 sind 429.877 Aktienoptionen ausstehend, wovon 134.200 Aktienoptionen auf Vorstandsmitglieder und 295.677 Aktienoptionen auf Mitarbeiter entfallen (Vorjahr: 536.992 ausstehende Aktienoptionen, davon entfallen 145.850 auf Vorstandsmitglieder und 391.142 auf Mitarbeiter).

München, den 21.10.2010

Der Vorstand

loss for the first nine months of the 2010 financial year was € 2,093 thousand (previous year: consolidated net profit of € 3,296 thousand) - after taking into account tax expense of € 584 thousand (previous year: € 1,061 thousand) and a positive financial result of € 72 thousand (previous year: € 97 thousand).

Earnings per Share Basic and diluted earnings per share (EPS) were € -0.17 (previous year: € 0.19) in the third quarter of 2010 and € -0.31 (previous year: € 0.50) in the first nine months of 2010.

Segment Reporting The Group has been operating in two segments since 1 January 2010: Media Portals and Telephony Services. The segments represent the operating segments managed by the Management Board. Net revenues and EBIT serve as the primary key performance indicators. The Media Portals segment posted external sales of € 3,141 thousand and EBIT of € 1,862 thousand in the third quarter of 2010. External sales and EBIT for the first nine months of 2010 amounted to € 9,501 thousand and € 5,570 thousand, respectively. The new 118000 connection service is included in the Telephony Services segment, which posted external sales of € 81 thousand and EBIT of € -2,786 thousand in the third quarter of 2010 and external sales of € 188 thousand and EBIT of € -7,151 thousand in the first nine months of 2010. The Group is active exclusively in Germany.

Investments Investments in property, plant and equipment and intangible assets the first nine months of 2010 totaled € 649 thousand (previous year: € 96 thousand). This primarily concerns technical and office equipment for the call center in Greifswald, which handles the incoming calls for the 118000 connection service.

Human Resources As of 30.09.2010, the Group had 103 employees (30.09.2009: 58 employees). The increase is due to the establishment of the call center in Greifswald in the first quarter of 2010.

Stock Options As of 30.09.2010, a total of 429,877 stock options were outstanding, of which 134,200 were attributable to members of the Management Board and 295,677 were attributable to employees (previous year: 536,992 outstanding stock options, of which 145,850 were attributable to members of the Management Board and 391,142 were attributable to employees).

Munich, 21.10.2010

The Management Board

Konzernzwischenlagebericht Q3-2010

Interim Management Report Q3-2010

Bericht zur Ertrags-, Finanz- und Vermögenslage

Die Kosten der Werbekampagne für den Verbindungsdienst 118000 haben das EBIT des dritten Quartals (-924 T€) im Vergleich zum EBIT des Vorquartals (+63 T€) belastet. Start der TV-Kampagne war der 18.09.2010, so dass der Verbindungsdienst 118000 im dritten Quartal 2010 noch keine nennenswerten Umsatzerlöse erzielen konnte.

Zum 30.09.2010 beträgt die verfügbare Liquidität 8.927 T€ (31.12.2009: 11.155 T€; 30.09.2009: 10.619 T€). Der Liquiditätsverbrauch (Cash-flow) der ersten neun Monate des Geschäftsjahres 2010 beläuft sich auf -2.228 T€ (Vorjahr: +4.278 T€), wobei der Cash-flow aus laufender Geschäftstätigkeit -1.646 T€ (Vorjahr: +4.259 T€) und der Cash-flow aus Investitionstätigkeit -582 T€ (Vorjahr: +13 T€) beträgt.

Das Eigenkapital reduzierte sich aufgrund des negativen Konzernergebnisses von 8.481 T€ zum 31.12.2009 auf 6.509 T€ zum 30.09.2010 (30.09.2009: 7.410 T€). Die Eigenkapitalquote beträgt zum 30.09.2010 56,4% (31.12.2009: 64,7%; 30.09.2009: 62,1%).

Chancen-Risikobericht

Die Vertriebsverträge der GoYellow GmbH werden auch im Geschäftsjahr 2010 fortgeführt. Diese Verträge sind frühestens zum 31.12.2010 kündbar, wofür es nach derzeitigem Kenntnisstand jedoch keine Anzeichen gibt.

Nachdem der Verbindungsdienst 118000 seit Sommer 2010 aus allen Netzen erreichbar ist, wurde Mitte September 2010 die Werbekampagne gestartet. Mit dem neuen Testimonial Daniela Katzenberger wird schwerpunktmäßig TV- und Radio-Werbung geschaltet. Die ersten Erfahrungswerte sind sowohl hinsichtlich der Resonanz auf das Testimonial selbst als auch auf die Konzeption der Kampagne vielversprechend. Das bisherige Anrufvolumen ist zufriedenstellend, jedoch wird es in den nächsten Wochen darauf ankommen, das durch die Werbung und das Testimonial ausgelöste Interesse in nachhaltig steigende Anrufrufen umzusetzen.

Report on Cash Flows, Financial Position and Profit or Loss

The costs of the advertising campaign for the 118000 connection service depressed third quarter EBIT (€ -924 thousand) compared to the previous quarter's figure (€ 63 thousand). Since the TV campaign was launched on 18 September 2010, the 118000 connection service could not yet make a significant contribution to net revenues in the third quarter of 2010.

Freely available cash and cash equivalents as of 30.09.2010 were € 8,927 thousand (31.12.2009: € 11,155 thousand; 30.09.2009: € 10,619 thousand). The net cash flow in the first nine months of the 2010 financial year totaled € -2,228 thousand (previous year: € 4,278 thousand), with cash flow from operating activities amounting to € -1,646 thousand (previous year: € 4,259 thousand) and cash flow from investing activities amounting to € -582 thousand (previous year: € 13 thousand).

Due to the consolidated net loss, equity decreased from € 8,481 thousand as at 31.12.2009 to € 6,509 thousand as at 30.09.2010 (30.09.2009: € 7,410 thousand). The equity ratio as of 30.09.2010 was 56.4% (31.12.2009: 64.7%; 30.09.2009: 62.1%).

Report on Risks and Opportunities

The sales agreements of GoYellow GmbH will be continued in the 2010 financial year. The agreements can be terminated effective 31.12.2010 at the earliest. However, based on the information available today, there are no indications to that effect.

After the 118000 connection service has been accessible from all networks since the summer of 2010, the advertising campaign was launched in mid-September 2010. The new celebrity spokesperson Daniela Katzenberger is featured primarily in TV and radio ads. The initial results both regarding the response to the testimonial itself and the campaign's concept are promising. So far, call volume has been satisfactory but in the next weeks the goal will be to translate the interest triggered by the ads and the testimonial into sustainable call figures.

In den Konzern einbezogene Gesellschaften wurden im Geschäftsjahr 2009 von der Deutschen Telekom AG, Bonn, für eine fünfwöchige Nutzung von Teilnehmerdaten auf Schadensersatz in Höhe von 9,3 Mio. € verklagt. Die Geschäftsführung und deren Rechtsberater gehen davon aus, dass diese Ansprüche unbegründet sind.

Im Übrigen verweisen wir auf den Chancen- und Risikobericht im Rahmen des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr 2009.

Prognosebericht

Aktuellen Planungen zufolge werden im Geschäftsjahr 2010 - unter Berücksichtigung des soliden Bestandsgeschäfts und der im September 2010 angelaufenen Werbekampagne für den neuen Verbindungsdienst 118000 - auf Konzernebene Umsatzerlöse in einer Bandbreite von 14 Mio. € bis 20 Mio. € und ein EBIT zwischen 0 Mio. € und -3,5 Mio. € erzielt.

München, den 21.10.2010

Der Vorstand

Certain companies included in consolidation were sued for damages in the amount of € 9.3 million by Deutsche Telekom AG, Bonn, in the 2009 financial year for using subscriber data for a period of five weeks. The Management and its legal advisers believe that these claims are without merit.

For the rest, please see the report on risks and opportunities that is an integral part of the annual financial statements for the 2009 financial year.

Outlook

Taking into account its solid existing business and the advertising campaign for the new 118000 connection service that was launched in September 2010, the Group currently expects to post consolidated net revenues of € 14 to € 20 million and EBIT between € 0 and € -3.5 million in the 2010 financial year.

Munich, 21.10.2010

The Management Board

Versicherung der gesetzlichen Vertreter Responsibility Statement

Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen für die Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns im verbleibenden Geschäftsjahr beschrieben sind.

München, 21.10.2010

Dr. Klaus Harisch Peter Wunsch Christian Mooser

To the best of our knowledge, and in accordance with the applicable reporting principles for interim financial reporting, the interim consolidated financial statements give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the Group, and the interim management report of the Group includes a fair review of the development and performance of the business and the position of the Group, together with a description of the principal opportunities and risks associated with the expected development of the Group for the remaining months of the financial year.

Munich, 21.10.2010

Dr. Klaus Harisch Peter Wunsch Christian Mooser

Bescheinigung nach prüferischer Durchsicht

Review Report

An die 118000 AG

Wir haben den verkürzten Konzernzwischenabschluss – bestehend aus verkürzter Bilanz, verkürzter Gesamtergebnisrechnung, verkürzter Kapitalflussrechnung, verkürzter Eigenkapitalveränderungsrechnung sowie ausgewählten erläuternden Anhangsangaben – und den Konzernzwischenlagebericht der 118000 AG für den Zeitraum vom 1. Juli 2010 bis 30. September 2010, die Bestandteile des Quartalsfinanzberichts nach § 37x Abs. 3 WpHG sind, einer prüferischen Durchsicht unterzogen. Die Aufstellung des verkürzten Konzernzwischenabschlusses nach den IFRS für Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, und des Konzernzwischenlageberichts nach den für Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG liegt in der Verantwortung des Vorstands der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, eine Bescheinigung zu dem verkürzten Konzernzwischenabschluss und dem Konzernzwischenlagebericht auf der Grundlage unserer prüferischen Durchsicht abzugeben.

Wir haben die prüferische Durchsicht des verkürzten Konzernzwischenabschlusses und des Konzernzwischenlageberichts unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen Grundsätze für die prüferische Durchsicht von Abschlüssen vorgenommen. Danach ist die prüferische Durchsicht so zu planen und durchzuführen, dass wir bei kritischer Würdigung mit einer gewissen Sicherheit ausschließen können, dass der verkürzte Konzernzwischenabschluss in wesentlichen Belangen nicht in Übereinstimmung mit den IFRS für Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, und der Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Übereinstimmung mit den für Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden sind. Eine prüferische Durchsicht beschränkt sich in erster Linie auf Befragungen von Mitarbeitern der Gesellschaft und auf analytische Beurteilungen und bietet deshalb nicht die durch eine Abschlussprüfung erreichbare Sicherheit. Da wir auftragsgemäß keine Abschlussprüfung vorgenommen haben, können wir einen Bestätigungsvermerk nicht erteilen.

To 118000 AG

We have reviewed the condensed consolidated interim financial statements - comprising the condensed statement of financial position, condensed statement of comprehensive income, condensed statement of cash flows, condensed statement of changes in equity and selected explanatory notes - and the interim group management report of 118000 AG for the period from July 1, 2010 to September 30, 2010 which are part of the quarterly financial report pursuant to § (Article) 37x Abs. (paragraph) 3 WpHG („Wertpapierhandelsgesetz“: German Securities Trading Act). The preparation of the condensed consolidated interim financial statements in accordance with the IFRS applicable to interim financial reporting as adopted by the EU and of the interim group management report in accordance with the provisions of the German Securities Trading Act applicable to interim group management reports is the responsibility of the parent Company's Board of Managing Directors. Our responsibility is to issue a review report on the condensed consolidated interim financial statements and on the interim group management report based on our review.

We conducted our review of the condensed consolidated interim financial statements and the interim group management report in accordance with German generally accepted standards for the review of financial statements promulgated by the Institut der Wirtschaftsprüfer (Institute of Public Auditors in Germany) (IDW). Those standards require that we plan and perform the review so that we can preclude through critical evaluation, with moderate assurance, that the condensed consolidated interim financial statements have not been prepared, in all material respects, in accordance with the IFRS applicable to interim financial reporting as adopted by the EU and that the interim group management report has not been prepared, in all material respects, in accordance with the provisions of the German Securities Trading Act applicable to interim group management reports. A review is limited primarily to inquiries of company personnel and analytical procedures and therefore does not provide the assurance attainable in a financial statement audit. Since, in accordance with our engagement, we have not performed a financial statement audit, we cannot express an audit opinion.

Auf der Grundlage unserer prüferischen Durchsicht sind uns keine Sachverhalte bekannt geworden, die uns zu der Annahme veranlassen, dass der verkürzte Konzernzwischenabschluss in wesentlichen Belangen nicht in Übereinstimmung mit den IFRS für Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, oder dass der Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Übereinstimmung mit den für Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden sind.

München, den 21. Oktober 2010

PricewaterhouseCoopers
Aktiengesellschaft
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Andreas Eigel
Wirtschaftsprüfer

ppa. Petra Hälsig
Wirtschaftsprüfer

Based on our review, no matters have come to our attention that cause us to presume that the condensed consolidated interim financial statements have not been prepared, in all material respects, in accordance with the IFRS applicable to interim financial reporting as adopted by the EU nor that the interim group management report has not been prepared, in all material respects, in accordance with the provisions of the German Securities Trading Act applicable to interim group management reports.

Munich, October 21, 2010

PricewaterhouseCoopers
Aktiengesellschaft
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Andreas Eigel
Wirtschaftsprüfer
(German Public Auditor)

ppa. Petra Hälsig
Wirtschaftsprüfer
(German Public Auditor)